INDICAÇÃO Nº 1236 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública  a iluminação da estrada de acesso ao Cemitério Jardim do Céu, bem como do cemitério, em toda a sua extensão.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de pedido de moradores da redondeza, que alegam que a estrada e o cemitério encontram-se sem iluminação adequada, trazendo insegurança às pessoas que ali residem e também aos visitantes, tendo em vista o aumento da criminalidade na região.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 28 de maio de 2019.

	Oliveira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

28 de maio de 2019
)